

	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR COM BDI	VALOR TOTAL	MEDIÇÕES		QUANT.	DIFERENÇA DE VALORES	REJUSTE - INCC	VALOR COM REAJUSTE	
						QUANT.	VALOR MEDIDO			8,81%		
SERVIÇOS PRELIMINARES												
74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	2,50	M2	R\$ 314,39	R\$ 393,56	R\$ 983,90	2,50	R\$ 983,90	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
REGULARIZAÇÃO DA VIA												
79472	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES EM TERRA COM MOTONIVELADORA	2.218,97	M2	R\$ 0,44	R\$ 0,57	R\$ 1.264,81	1.318,97	R\$ 751,81	900,00	R\$ 513,00	R\$ 45,20	R\$ 558,20
72844	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	171,99	T	R\$ 0,77	R\$ 0,95	R\$ 163,39	102,23	R\$ 97,12	69,76	R\$ 66,27	R\$ 5,84	R\$ 72,11
PAVIMENTAÇÃO												
002	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15Xx13x30CM (COMPRIMENTOXBASE INFERIORX BASE SUPERIORXALTURA), PARA VIAS URBANAS(USO VIÁRIO). FONTE SINAPI 94273 ADAPTADA A LARGURA DA BASE (11CM)	439,40	M2	R\$ 35,10	R\$ 38,84	R\$ 17.066,30	277,40	R\$ 10.774,22	162,00	R\$ 6.292,08	R\$ 554,33	R\$ 6.846,41
001	PAVIMENTO EM PARALELEPIEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA (E=10CM) PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2 FONTE: SINAPI 72799 SEM REJUNTE ARGAMASSA	2.218,97	M2	R\$ 60,80	R\$ 74,10	R\$ 164.425,68	1.318,97	R\$ 97.735,68	900,00	R\$ 66.690,00	R\$ 5.875,39	R\$ 72.565,39
95628	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - JUROS. AF 11/2016	84,94	H	R\$ 6,70	R\$ 7,70	R\$ 654,04	50,49	R\$ 388,77	34,45	R\$ 265,27	R\$ 23,37	R\$ 288,63
94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 06/2016	439,40	M	R\$ 28,67	R\$ 33,53	R\$ 14.733,08	277,40	R\$ 9.301,22	162,00	R\$ 5.431,86	R\$ 478,55	R\$ 5.910,41
PASSEIO PÚBLICO												
96387	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF 09/2017	43,94	M3	R\$ 6,89	R\$ 8,35	R\$ 366,90	11,54	R\$ 96,36	32,40	R\$ 270,54	R\$ 23,83	R\$ 294,37
94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	52,73	M3	R\$ 576,61	R\$ 702,00	R\$ 37.016,46			52,73	R\$ 37.016,46	R\$ 3.261,15	R\$ 40.277,61
SINALIZAÇÃO												
13521	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	8,00	UN.	R\$ 79,20	R\$ 102,96	R\$ 823,68			8,00	R\$ 823,68	R\$ 72,57	R\$ 896,25
88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	38,90	M3	R\$ 12,25	R\$ 13,25	R\$ 515,43			38,90	R\$ 515,43	R\$ 45,41	R\$ 560,83
36178	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM	42,00	UN.	R\$ 6,14	R\$ 7,87	R\$ 330,54			42,00	R\$ 330,54	R\$ 29,12	R\$ 359,66
94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 07/2016	1,95	M4	R\$ 299,41	R\$ 373,45	R\$ 728,23			1,95	R\$ 728,23	R\$ 64,16	R\$ 792,38
						R\$ 239.072,43				R\$ 118.943,35	R\$ 10.478,91	R\$ 129.422,26